

ที่ SR-E2561/009

วันที่ 10 พฤษภาคม 2561

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ.2561

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

งบการเงินรวม					
หน่วย : ล้านบาท	Q1/2560	Q4/2560	Q1/2561	%QOQ	%YOY
รายได้หลัก	177.40	392.94	307.54	(21.73%)	73.36%
รายได้อื่น	7.25	17.31	7.57	(56.26%)	4.49%
<b>รวมรายได้</b>	<b>184.64</b>	<b>410.25</b>	<b>315.11</b>	<b>(23.19%)</b>	<b>70.66%</b>
ต้นทุนและค่าใช้จ่ายดำเนินงาน	(198.72)	(363.33)	(316.28)	(12.95%)	59.16%
<b>กำไร(ขาดทุน)สำหรับปี</b>	<b>(13.36)</b>	<b>47.14</b>	<b>(0.97)</b>	<b>(102.05%)</b>	<b>(92.77%)</b>

#### ผลการดำเนินงานไตรมาส 1 ปี 2561 เปรียบเทียบกับไตรมาส 4 ปี 2560

ในไตรมาส 1 ปี 2561 (Q1/2561) บริษัทฯ มีขาดทุนสุทธิ 0.97 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสก่อน 48.11 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 102.05 สาเหตุมาจาก

#### รายได้

บริษัทฯ มีรายได้หลักจำนวน 307.54 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาส 4 ปี 2560 จำนวน 85.41 หรือลดลงร้อยละ 21.73 การลดลงของรายได้หลักอย่างมีนัยสำคัญมาจากกลุ่มธุรกิจพลังงานทดแทนมีขึ้นความสำเร็จของงานที่รับรู้รายได้ในไตรมาสนี้ลดลงเนื่องจากงานโครงการหลักอยู่ในช่วงท้ายของโครงการ สำหรับรายได้อื่นของไตรมาส 1 ปี 2561 ที่ลดลง มีสาเหตุมาจากรายได้ค่านายหน้าที่ได้รับลดลง จากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้าจำนวน 13.20 ล้านบาท

#### ต้นทุนและค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

บริษัทฯ มีต้นทุนและค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน 316.28 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนจำนวน 47.05 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 12.95 ซึ่งสาเหตุมาจากการลดลงของต้นทุนผันแปรที่สอดคล้องกับรายได้หลักที่ลดลง สำหรับค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานที่ลดลงมีสาเหตุมาจากการซื้อกิจการในปีก่อน (บริษัท เทคโนโลยี จำกัด “กลุ่มธุรกิจสถานีวัดอัตราการไหลของของเหลว”) ที่มิค่าใช้จ่ายในการซื้อกิจการจำนวน 5.06 ล้านบาท

### ผลการดำเนินงานไตรมาส 1 ปี 2561 เปรียบเทียบกับไตรมาส ปี 2560

ในไตรมาส 1 ปี 2561 (Q1/2561) บริษัทฯ มีขาดทุนสุทธิ 0.97 ล้านบาท โดยขาดทุนลดลง 12.40 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 92.77 สาเหตุมาจาก

#### รายได้

บริษัทฯ มีรายได้หลักรวมจำนวน 307.54 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 1 ปี 2560 จำนวน 130.14 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 73.36 การเพิ่มขึ้นของรายได้หลักอย่างมีนัยสำคัญมาจาก 1) กลุ่มธุรกิจก่อสร้างสถานีวิจัยและระบบท่อส่งก๊าซธรรมชาติ ทอยอรับริวไรได้จากงาน โครงการใหม่ที่เซ็นสัญญาในปีก่อน 2) บริษัทฯมีรายได้จากกลุ่มธุรกิจสถานีวิจัยอัตรากาไรไหลของของเหลว ซึ่งเป็นส่วนงานใหม่ที่บริษัทฯซื้อกิจการเมื่อวันที่ 1 พฤศจิกายน 2560

#### ต้นทุนและค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

บริษัทฯ มีต้นทุนและค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน 316.28 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 117.57 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 59.16 ซึ่งสาเหตุมาจากการปรับตัวเพิ่มขึ้นของต้นทุนผันแปรที่สอดคล้องกับรายได้หลักที่เพิ่มขึ้น สำหรับค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานที่เพิ่มขึ้นมีสาเหตุมาจากค่าใช้จ่ายที่เป็นของกลุ่มธุรกิจสถานีวิจัยอัตรากาไรไหลของของเหลว ตามที่กล่าวไว้ในข้างต้น



ขอแสดงความนับถือ

*งาม อรุณรัตน์*  
(นางอุดมพร จิระนภากุลวัฒน์)

ประธานเจ้าหน้าที่บัญชีและการเงิน